

Nautic Seafood Holding ApS

Navervej 2, 1. th.
7000 Fredericia
CVR-nr. 29166765

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2018

Dirigent

Navn: Kurt Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nautic Seafood Holding ApS

Navervej 2, 1. th.

7000 Fredericia

CVR-nr.: 29166765

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Kurt Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	5.250	9.847	1.760	4.838	12.371
Driftsresultat	2.714	6.587	(60)	1.942	7.372
Resultat af finansielle poster	(1.390)	(3.384)	(803)	(437)	(1.034)
Årets resultat	1.022	1.941	(77)	1.104	4.277
Samlede aktiver	47.733	46.089	33.339	36.957	42.492
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.616	556	160	0	250
Egenkapital	10.864	10.967	9.076	9.148	9.116
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	9,4	19,4	(0,8)	12,1	56,7
Soliditetsgrad (%)	22,8	23,8	27,2	24,8	21,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet består i at eje aktier og anparter samt at drive investeringsvirksomhed.

Koncernens hovedaktivitet består i engroshandel med fisk og fiskeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.022 t.kr., og egenkapitalen udgør 10.864 t.kr. pr. 31.12.2017.

Ledelsens finder årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsens forventning til regnskabsåret 2018 er et positivt resultat på tilfredsstillende niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.249.570	9.847.218
Personaleomkostninger	1	(1.794.537)	(2.820.494)
Af- og nedskrivninger	2	(741.367)	(439.655)
Driftsresultat		2.713.666	6.587.069
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	(111.840)	(2.806.435)
Andre finansielle indtægter	4	3.031.933	2.267.087
Andre finansielle omkostninger	5	(4.309.818)	(2.844.289)
Resultat før skat		1.323.941	3.203.432
Skat af årets resultat	6	(302.220)	(1.262.323)
Årets resultat	7	1.021.721	1.941.109

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Goodwill		2.926.786	3.458.929
Immaterielle anlægsaktiver	8	2.926.786	3.458.929
Grunde og bygninger		1.350.955	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		382.386	530.104
Materielle anlægsaktiver	9	1.733.341	530.104
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	10	0	0
Anlægsaktiver		4.660.127	3.989.033
Fremstillede varer og handelsvarer		15.519.769	11.247.764
Forudbetalinger for varer		8.791.774	11.161.591
Varebeholdninger		24.311.543	22.409.355
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.920.082	17.558.647
Andre tilgodehavender		98.256	53.322
Periodeafgrænsningsposter	11	25.190	0
Tilgodehavender		15.043.528	17.611.969
Andre værdipapirer og kapitalandele		97.621	75.616
Værdipapirer og kapitalandele		97.621	75.616
Likvide beholdninger		3.620.191	2.003.306
Omsætningsaktiver		43.072.883	42.100.246
Aktiver		47.733.010	46.089.279

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		10.686.443	10.791.221
Forslag til udbytte for regnskabsåret		52.900	50.700
Egenkapital		10.864.343	10.966.921
Udskudt skat		55.916	69.266
Hensatte forpligtelser		55.916	69.266
Bankgæld		15.626.505	23.085.522
Finansielle leasingforpligtelser		134.038	223.897
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.559.248	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.171.137	9.314.352
Skyldig selskabsskat		348.432	570.806
Anden gæld	12	973.391	1.858.515
Kortfristede gældsforpligtelser		36.812.751	35.053.092
Gældsforpligtelser		36.812.751	35.053.092
Passiver		47.733.010	46.089.279
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	10.791.221	50.700	10.966.921
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(50.700)	(50.700)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(94.358)	0	(94.358)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	20.759	0	20.759
Årets resultat	0	968.821	52.900	1.021.721
Egenkapital ultimo	125.000	10.686.443	52.900	10.864.343

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		2.713.666	6.587.069
Af- og nedskrivninger		741.367	439.655
Ændringer i arbejdskapital	13	10.102.804	(7.544.162)
Pengestrømme vedrørende primær drift		13.557.837	(517.438)
Modtagne finansielle indtægter		3.009.928	2.245.787
Betalte finansielle omkostninger		(4.309.818)	(2.844.289)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(517.185)	384.684
Pengestrømme vedrørende drift		11.740.762	(731.256)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(3.725.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.615.711)	(555.680)
Salg af materielle anlægsaktiver		203.250	0
Salg af finansielle anlægsaktiver		(111.840)	(2.806.435)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.524.301)	(7.087.115)
Indgåelse af leasingforpligtelser		264.756	223.897
Afdrag på leasingforpligtelser		(354.615)	0
Udbetalt udbytte		(1.050.700)	(50.600)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(1.140.559)	173.297
Ændring i likvider		9.075.902	(7.645.074)
Likvider primo		(21.082.216)	(13.437.142)
Likvider ultimo		(12.006.314)	(21.082.216)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.620.191	2.003.306
Kortfristet gæld til banker		(15.626.505)	(23.085.522)
Likvider ultimo		(12.006.314)	(21.082.216)

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.561.181	1.588.661
Pensioner	214.793	1.210.532
Andre omkostninger til social sikring	18.563	21.301
	1.794.537	2.820.494

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
---	----------	----------

	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	532.143	266.071
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	209.224	173.584
	741.367	439.655

3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Årets resultat af kapitalandele i associerede virksomheder består af tab ved frasalg.

	2017 kr.	2016 kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	3	0
Dagsværdireguleringer	22.005	21.300
Øvrige finansielle indtægter	3.009.925	2.245.787
	3.031.933	2.267.087

	2017 kr.	2016 kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	555.396	482.012
Valutakursreguleringer	3.754.055	2.360.029
Øvrige finansielle omkostninger	367	2.248
	4.309.818	2.844.289

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	369.191	570.806
Ændring af udskudt skat	(13.350)	821.761
Regulering vedrørende tidligere år	0	440
Refusion i sambeskatning	(53.621)	(130.684)
	302.220	1.262.323
	2017 kr.	2016 kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	52.900	50.700
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	(31.179)	1.890.409
	1.021.721	1.941.109
		Goodwill kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.725.000
Kostpris ultimo		3.725.000
Af- og nedskrivninger primo		(266.071)
Årets afskrivninger		(532.143)
Af- og nedskrivninger ultimo		(798.214)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.926.786

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
9. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	776.181
Tilgange	1.350.955	264.756
Afgange	0	(395.680)
Kostpris ultimo	1.350.955	645.257
Af- og nedskrivninger primo	0	(246.077)
Årets afskrivninger	0	(209.224)
Tilbageførsel ved afgange	0	192.430
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(262.871)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.350.955	382.386
Ikke-ejede aktiver	-	199.711
		Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		450.000
Afgange		(450.000)
Kostpris ultimo		0
Nedskrivninger primo		(450.000)
Tilbageførsel ved afgange		450.000
Nedskrivninger ultimo		0
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
11. Periodeafgrænsningsposter		
Posten består af almindelige forudbetalinger af ydelser.		

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
12. Anden gæld		
Moms og afgifter	411.146	1.058.471
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	297.511	297.644
Anden gæld i øvrigt	264.734	502.400
	973.391	1.858.515

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af valutaterminskontrakter på 94 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til dækning af valutakursrisikoen på leverandørgælden i NOK for i alt 6.314 t.NOK. (4.872 t.kr). Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-4 måneder. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

	2017 kr.	2016 kr.
13. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.902.188)	(3.870.684)
Ændring i tilgodehavender	2.568.441	(4.721.506)
Ændring i leverandørgæld mv.	9.436.551	1.048.028
	10.102.804	(7.544.162)

	2017 kr.	2016 kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	62.601	52.600

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på 12.000 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar samt immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 42.341 t.kr.

16. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
17. Dattervirksomheder					
Nautic Seafood A/S	Fredericia	A/S	100,0	11.340.316	1.213.214

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttotab		(42.656)	(357.171)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.213.214	5.061.414
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(111.840)	(2.806.435)
Andre finansielle indtægter	2	22.005	23.282
Andre finansielle omkostninger	3	(111.653)	(68.334)
Resultat før skat		969.070	1.852.756
Skat af årets resultat	4	52.651	88.353
Årets resultat	5	1.021.721	1.941.109

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.350.955	0
Materielle anlægsaktiver	6	1.350.955	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.340.309	13.800.694
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle anlægsaktiver	7	11.340.309	13.800.694
Anlægsaktiver		12.691.264	13.800.694
Udskudt skat		0	970
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		347.621	424.684
Tilgodehavender		347.621	425.654
Andre værdipapirer og kapitalandele		97.621	75.616
Værdipapirer og kapitalandele		97.621	75.616
Likvide beholdninger		10.093	255.374
Omsætningsaktiver		455.335	756.644
Aktiver		13.146.599	14.557.338

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.053.389	7.913.774
Overført overskud eller underskud		1.633.054	2.877.447
Forslag til udbytte for regnskabsåret		52.900	50.700
Egenkapital		10.864.343	10.966.921
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.237.256	3.560.417
Anden gæld		45.000	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser		2.282.256	3.590.417
Gældsforpligtelser		2.282.256	3.590.417
Passiver		13.146.599	14.557.338
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	7.913.774	2.877.447	50.700
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(50.700)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0
Overført til reserver	0	(73.599)	0	0
Årets resultat	0	1.213.214	(244.393)	52.900
Egenkapital ultimo	125.000	9.053.389	1.633.054	52.900
				I alt kr.
Egenkapital primo				10.966.921
Udbetalt ordinært udbytte				(50.700)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(1.000.000)
Overført til reserver				(73.599)
Årets resultat				1.021.721
Egenkapital ultimo				10.864.343

Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	22.005	21.300
Øvrige finansielle indtægter	0	1.982
	<u>22.005</u>	<u>23.282</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	106.253	65.680
Renteomkostninger i øvrigt	5.033	407
Øvrige finansielle omkostninger	367	2.247
	<u>111.653</u>	<u>68.334</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	970	41.891
Regulering vedrørende tidligere år	0	440
Refusion i sambeskatning	(53.621)	(130.684)
	<u>(52.651)</u>	<u>(88.353)</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	52.900	50.700
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	(31.179)	1.890.409
	<u>1.021.721</u>	<u>1.941.109</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
6. Materielle anlægsaktiver		
Tilgange		1.350.955
Kostpris ultimo		<u>1.350.955</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.350.955</u>
		Grunde og bygninger
		kr.

Modervirksomhedens noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.286.920	450.000
Afgange	0	(450.000)
Kostpris ultimo	2.286.920	0
Opskrivninger primo	11.513.774	0
Valutakursreguleringer	(73.599)	0
Andel af årets resultat	1.213.214	0
Udbytte	(3.600.000)	0
Opskrivninger ultimo	9.053.389	0
Nedskrivninger primo	0	(450.000)
Tilbageførsel ved afgange	0	450.000
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.340.309	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har kautioneret for datterselskabets gæld til bankforbindelse, der pr. 31.12.2017 udgør en nettoforpligtelse på 12.017 t.kr.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Kurt Nielsen, Fredericia ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

10. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
